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'[TAMIL NADU J ACT No. VI OF 193g2. 1 

[THE '(TAMIL NADU) SALES OF MOTOR SPIRIT TAX AT^^ 
ACT. 1939.1 

(Received the assent of the Governor on the 20th March 
1939 ; Jirstpublished in the Fort St. George Gazette 
on the 21st March 1939.) 

An Act to provide for the levy of a 3[tax on sales of 
motor spirit] in the 4[State of Tamil Nadu]. 

WHEREAS it is expedient to provide for the levy of a 
'[tax on sales of motor spirit] in the '[State of Tamil 
Nadu]; It is hereby enacted as follows :- 

1 I. (1) This Act may be called the *[Tamil Nadu] Sbrt t l t lc ,  
Sales of Motor Spirit Taxation Act, 1939. commerce- 
- .- - - -- --- ---- ment. 

These words were substituted for the word " Madras " by the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amcndmcnt) Order, 1969. 

3 Fot Statcment of Objecrs and Reasons, see Fort St .  Ccorp3 
Gazette, dated the 77th Fcb~udry 1939-Part IV ,  I)dgeS 34-35. 

This Act was cxte~lded to the niecgad State of Pudukkotr 11 11y 
section 3 of, and the First Sclledule to, the Tamil Nadu Mb rgetl 
States (Laws) Act, 1949 (Tamil Nadu Act XXXV of 1949). 

This Act was extended to the .Kanycrkurnnri district and the 
Shencottah taluk of the Tiiunelveli tiistr~ct by section 12 of the TdmrI 
Nadu Goneral Sales Tax, Sales ol Motor Spir~t Taxation and Enter- 
tainments Tax (Amendmbnt) Act: 1957 (Tamil Nadu.Act I of 1957), 
repealing the correspond~n:: law ~n force In that territory. 

This Act and any rule, by-l.l!v, otdar, notification 01 othet 
instrument having the force of law made thereunder in force on the 
date of the cornrncncemant of th: T,~tnil Nadu (Added Territory) 
Extension of Laws Act, I961 (l',tmrl Nadu Act 9 of 1961) in the 
Swte of Madras except i ~ t  thc addud ier~ltory was extended to the 
said territory by section 3 of the latter Act repealing the correspond- 
:n law in the said territory. Provision has been made in section 11 
ofthe said Act for the levy of tax on motor spirit held by a retail 
dealer in the said territory on the date of the commencement of the 
said Tamil Nadu Act 9 of 1961. 

a The% words were substituted for the words tax on retail 
ales of motor spirit" by section 2 of the Tamil Nadu Sales of Motor 
Spirit Taxation (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu Act VII of 
19$8), which came into force on the 1st Apr~l  1958. 

\ 
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(2) It extends to the whole of the '[State of 

Tamil Nadu]. 
(3) This seetion shall come into force at once, 

E and the rest of this Act shall come into force on such 
date' as the a(State) Government may, by notification 
;n the Official Garette, appoint. 

I )sf~niticos. 2. In this Act, unless there is anything repugnant 
in the subject or context- 

'[(a)c 'Commercial Tax Officer' means any per- 
son appointed to be a Commercial Tax Officer under 
section 2-A ; 

(a-1 j 'Deputy Commissioner' means any person 
appointed to be a Deputy Commissioner of Commer- 
cial Taxes under section 2-A ;]. 

'[(u-2)] 'Government treasury' means a treasury 
or sub-treasury of the "State) Government and 
includes any office, branch or agency of the Reserve 
Bank of India, transacting treasury business for the 
"State) Government ; 

(h) "importer" means any persoti. who import\ 
iuc\tor spirit into Tthei(State of Tamil Nadu) from- 

( i )  outside the territory of India ; or 

.--- .. 

% This exyressio11 wa, substitutd for the cxprcssio~~ " State of' 
Xladras" by the Tamil Nadu Adaptation of LJWS Ordcr, 1969, as 
n,~l~nded by the Tamil Nadu Adap~ation of L.:~ws (Second Amend- 
m-nt) Order, 1969. 

2 Came into force on the 1st April 1939. 

I 
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(ii) any part of the territory of India other 
than the l(State of Tamil Nadu)] ; 

(c) '' motor spirit " means any substance which 
by itself or in admixture with other substances is 
ordinarily used directly or indirectly to provide reawn- 
ably efficient fhel for automotive or stationary internal 
combustion engines, and includes petrol, diesel oil 
"aviation f ~ ~ e l ]  and other internal combustion oils, 
but does not include kerosine, furnace oil, coal or 

I 

charcoal ; 

Central 
~ c t  XXX (ci) "petrul" mans  dangerous petroleunl as 

1934. defined in the 13etsoleum Act, 1934 ; 

(c)  '' I ) I 'CSCI . I~CC~ " mealis prescribccl by rules 
made ~tnder this Act ; 

(jj " iet:lil dealer " mcans any yt:lsc)n ~vho  sells 
c-kr keeps for s,de motor kplrif fbr tlrc pi~rpo>c 01 C O J < -  

%umpti~ln by th(x ptZs:.on hy 1ii10t11 01' 1\11 I! I IV :  i bc h;~ll '  
l t  i \  oi rn'lg bc purc11a:cd : 

7 3 

(g) " retail salv JII~. : !I \S  a sale ul ~ l ! l j i c ! )  : 1:irll. 
bj, a retai1,dealer 1Lr !11c ptupclse of cui.is~rmgtic.n by 
the person by whom (.!I \ \ : l ~ c l ~ e  belinlf i t  i s  or may be 
purcl-lased, ni~cl the cxp~-cs!: 'c:~~ "sell in t.cta.il" skall bc 
construed a~cor-tiin:.ll:~ : ''1 .I 

- - - -  - -  
1 h i  c I it  1 I I I I tile expression as Slate of 

klaclras" by the Tmil Nadu Ad.lptdtion of Laws Older, 1969, as 
amended by thc Tamil Nadu Atl'lplntlo~~ of Laws (Secol~d Amend- 
mcnt) Ortlcr, 196" 

a 'l'llehe words u c . ~  itlselted by sc~t ion 2 of the Tanti1 Nadu 
Sales of Motor Spiii! Tnx:?\iuu (Amcndmcr~t) Act, 1967 (Tamil Nadu 
Act 18 ol 1967), wh~rll w;~.; c\oc~~lcd to have coma Into force on 111:- 
16th Ncwcluber 1967. 

3 Tile wold " and " was omirtcd by !xction 2 (i) of :h* 'T,,I, 8 1  

Nadu S;~lcs of Motot Spirit Tiix:~\ion (Ametiilmont) Act. I ' J ~ ~ '  

(Tamil Nndu Act 27 ol 1365). 
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(I t )  " wholesale dealer " means any person who 
sells motor spirit, or keeps motor spirit for sale, to 
dealers in such spirit, for the purpose of trade ; l[ and] 

'[(i) " Year " means the financial year.] 

Explanation.-A sale of motor spirit by a co- 
operative society, or a club, a firm or any association 
to one of its members for consumption is a retail sale 
within the meaning of clause (g). 

"%A. The State Government may appoint as many 
Deputy Commissioners of Commercial Taxes and as 
Illany Comrnel.cia1 Tax Officers as they think fit for 
the purpose of performing the functions respectively 
conferred on them by or under this Act. Such officers 
shall perform the said functio~~s within such local 
limits as the State Government or :u~y ;luthority or 
officer empowered by [llctn in this behalf may assiga 
to them.1 * 

'(3. ( 1 )  Subject to the provisio~~s of this Act, 
every i~nporter ; L I I ~  C V C S ~  \vIIOICS;~IC clealer shall p;i> 
o n  all snlcs o f  ~ u o ~ < ~ r  spirit effected by hi111 

. . . - .. . .- --.. -- ,. -..-..*--- - 
1 .I'l~is word \\.:I.; ;tdc!:,i bv . ; C ~ : L ~ U I I  2 (ii)  or ~ h c  Tilmil Nadu Sales 

(,I' Motor Spi~it Tuytrion (Al~w~rdlncc~t) Act, 1065 (Tirfnil Nadu Act 
27 of  1065). 

7 Thii ~ I ; L L I S C  \V;LS i~lizrtcd by sc-tion 7- (i i i),  if,irl. 

a Section L-A \v;is illsxl*:i' b y  v:c l i  111 . I  ( 1 1 '  111s \l;idras Saler of 
hlotor Spirit T~lu:~tion (Arncndms~it) Act. 14)5 l (h4;lJr:ts Act XXl l 1 
of 1951). 

4 'This ~ectlc II \v:\\ ~ub.;ti\tRc.~i far I ~ I C  c)l.igilt;\l -3~1iot1 3 by S C ~ ~ I O V  

.I of r l e  Tatnil ,N.btL~r S;iI;i of h.ic)to~. S!~ir i i  I'.tu:r!ioc\ (A~l,endmotlt) 
~ c t ,  19.54 (Tun11 Nadu Act VII af 1'1581. \yllish c-lnc into form 0 1 1  
rhc l \ t  April 1958. 
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I, a tax* at the follow- 
ing rates, namely :- 

2[3[in the case of petrol or aviation fuel,-at the 
- - 

1 The words "and on all motor spirit used or transferred for 
consumption by him '' were omitted by section 3(i) of the Tamil 
Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 1965 (Tamil 
Nadu Act 27 of 1965). 

Z This portion was substituted for the following portion by section 2 
of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (Second Arnwdment) 

"Act, 1970 (Tamil Nadu Act 12 of 1970), which was deemed to have 
come into force on the 26th February 1970: - 

*Under section 3 of the Tamil Nadu Additional Sales Tax Act, 
1970 (Tamil Nadu Act 14 of 1970) the tax payable by any importer 
or wholesale dealer under ,Tamil Nadu Act VI of 1939 shall be 
increased by an additional tax at the rate of  five per cent of the 
tax payable under the latter Act. 

"in the case of petrol, diesel oil or aviation fuel,-at the rate of 
ten paise per litre, and 

in the case of any rnotor spirit other than petrol, diesel oil or 
aviation fuel,--at the rate of the two paise per litre." The above 
portion was in turn substituted for the following by section 3 of the 
Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Tavation (Amendment) Act, 1967 
(Tamil Nadu Act 18 of 1967), which was deemed to have come into 
force on the 16th November 1967 :- 

"in the case of petrol or diesel oil,-at the rate of ten paise 
per litre, and 

in the case of any motor spirit other than petrol or diesel oil,- 
at the rate of two paise per litre", which was again substituted for 
the following by section 2 of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit 
Taxation (Second Amendment) Act, 1965 (Tamil Nadu Act 28 of 
1965) :- 

"in thecase of petrol,-at the rate of nine naye paise per litre, 
in the case of diefel oil,-at the rate of eight naye paise per 

litre, and 
in the case of any motor spirit other than petrol or diesel oil,- 

at the rate of two naye paise per litre." Section 2 of the Tamil Nadu 
Sales of Motor Spirit Taxation(Amendment) Act, 1960 c a m i l  Nadu 
Act 15 of 1960) earlier substttuted the words "nine naye paise 
per litre" for the words "thirtyeight naye paise per gallon", the words 
('eight naye paise per litre" for the words "thirty-five naye paise 
per gallon" and the words "two naye paise per litre" for the words 
"ten naye paise'per gallon" occurring in sub-section (1) of section 3 
which section 3 was substituted for the original section 3 by section 4 
of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) 
Act, 1958 (Tamil Nadu Act VII of 1958), which came into force on the 
1st April 1958. 

This portion was substituted for the following portion by +ion 2 
of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation and Entcrlauunents 
Tax (Amendment) Act, 1973 (Tamil Nadu Act 26 of 1973), which was 
deemed to havecome into f o m  on the 1st July 1973 :- 

''in the case of petrol or aviation M - - a t  the rnte of twelve 
paise per litre, 

in the case of diasel oil,--at the rat0 of ten paiso ~ I t P r e . ~  



rate of' '[twenty-one paise per litre], 
in tllecasa of diesel oil,-at the rate of 2(,fiftecll 

paise per litre)], and 

in the case of any motor spirit other than petrol. 
aiiation fuel or diesel oil,-at the rate of four paise 
per litre.] 

(2) No tax shall be levied under this Act on the 
sale of any morcr spirit in respect of which such tax \ 

has already been paid. 

??(3) * * * I. 
Kcgis.trntion 
of importers 1. (1) No person sl~all after the conmencement 
and dealers. of this Act, carry On business in motor spirit as an 

irnparter or as a wholesale or retail dealer at any place 
in the '(State) unless he has been registered as such 
under this Act. 

E.~pluncttion.-\:'here a person has more than one 
p l a i ~  of business, u heiller in the s m e  tolm or village 
V ;  in dlfYcrent towns and villages, he shall get himself 
regis:sred separatejy in respect of each such place of 
business. 

.- - - - -  ---- I_-_- _ ___  
1The.e wortls ncre substituted for the words "fifteen paise per litre" 

by \ e - . i ~ n  2 (af the Tam11 N'tdu Sales of MotorSpirit Taxatiotl 
(Alv:<ment) Act, !974 (Tamil Nadu Act 35 of 1974), which was 
deemed I:, h,tvt: c o l ~ ~ c  Into face on the 15th August 1974. 

j c,c \ V O I ~ \  were \ub~tilutetl for the words 'Ithirteen paise per 
litre'' b, [bid. 

l a Tr e f O l l 0 ~ 1 1 1 ~  ~ub- .wt~on  (9, which was added by section 3 of 
the'rarrr~l Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (Sefond Amend- 
nlent ! k t ,  1958 (Tarn11 Nadu Act XI1 of 19581, was omitted by 
section 3 (11) or the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation 
(Atnendrnen() Act, 1965 (Tamil Nadu Act 27 of 1965): - 

y j )  I I  any person not liable to tax under this Act in respect of any 
SJIC of motor spirit e1:ected by hiin collects any m u n t  purporting 
to be by way of tax he shall pay over to the State Government all 
atnountsso collected by him" 

\ I This word was substituted for the word W r o W 9  by tho Adag 
ration Order of 1950. 

b The proviso to Sect 
Second Schedule to, 
1951 (Tamil Nadu A 



i 

'[(l:A) (a) Registration under sub-section (1) 
shall be made subject to such collditions as may be 
prescribed. 

(b) Any such registration sllall be valid for 
a year and may be renewed from year to year. Sucl~ ' 
renewal shall be subject to such conditions as may be 
prescribed. ] 

(2) (a) No importer or wholesale dealer shall, 
unless also registered as a retail dealer under this Act, 
sell motor spirit for consumption or sale in the '(State) 
to any person other than an importer or a wholesale 
dealer or a retail dealer, registered as such under this 

(6) No retail dealer shall use or transfer for 
consumption any motor spirit stocked by him w i t h o ~ ~ t  
its being included in his accounts 3[ ::: :> * I. 

*[(3) Application for registration as an imporrer, 
or a wholesale dealer, or a retail dealer under this Act 
or for renewal of such I-egistration shall be made i l l  

such form, to such authority and shall be accomparlied 
by stich fee, as may be prescribed.] 

* 
- ----- 

" J 
----_II_ 

This sub-section was inserted by section 4 (i) of the Tamil Nadia 
Salesnf Motor Spirit T,txntion (AlllenJtrient) Act, 1065 (Tn~tt,l 
Nadu Act 27 of 19651, which was deemed to have collie it~ro torcc. 

/ 

on the 13th March 1959. 
a This word wac subst~t~t ted f'or tile word "Province" bi the 

Adaptation Older of 1950. 
The word , figure, brackets and letter "and in the next return 

ofretail sales subm~tted by llim under section 5 (6)" were omitted by 
section 4 (ii) of the Tamil Nadu Sales of Motor Sp~rit Taxatiotl 
(Amendment) Act, 1965 (Tamil Nadu Act 27 of 1065). 

4 This sub-section was substituted for the origir~al sub-section (3) I 

by section 4 (iii) of 111~: Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation 
(Amendment) Act, 1 9 ~ 5  (Tamil Nadu Act 27 of 1965), which was 
deemed to havecome into force on the 13th March 1959. 

6 Thefollowing sub-section, which was substituted for rile 
original sub.section (4) by section 5 of the Tamil N tdu Sales of 
Motor Spirit Taxetio! (Amendment) Act, 1358 ,(Tamil Nadu Act 

of 1958). was omitted by section 4 (iv), ibid 
r (4) kegintation rfiay be made subject to such conditions, i f  

any, as may be Prescribed." 

\ 

_____Ic.* 



(5) Not person including a company. or firm 
registered as '[an importer or a wholesale dealer], 
shallcarry on the business of public transport requiring 
the use of motor spirit. 

Obligation 
of retail 
dealers to 
keep books 
of accoont. 
Payment of 
tax along! 
with retun.  

(6) Any registration, under sub-section (1) may 
be suspended or cancelled by such authority, for such 
reasons, and in such manner, as may be prescribed. 

' [5 .  Every retail dealer in motor spirit shall in 
respect of each place where he carries on business 
keep books of account in the prescribed form.] 

ew-- 
3[6. Along with the return referred to in section 8 

the importer or wholesale dealer shall pay in such manner 
as may be prescribed the amount of the tax due in 
respect of the motor spirit sold by him, '( ) 
during t,he preceding month, according to the return.] 

Determi- 7. (1) If no return is submitted by 5[an importer or a 
nation of tax wholeyle dealer under clause (b) of section 81 in respect 
by District. of any month before the date prescribed in that behalf, Collector In 
certain cases or if the return is submitted B[without paying the full 
and recovery amount of the tax due in the manner prescribed] as 
thereof. 

. -. -- - 
These words were substituted for the words "an importer, a whole- 

sale dealer or a retail deafer" by section 4 (v) of the Tamil Nadu Sales 
of Motor Spiijt Taxation (Amendment) Act, 1965 (Tamil Nadu Act 27 
of 1965). 

This section was substituted for the original section 5, as amended 
by the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 
1 Q S  (Tamil Nadu Act XXJ of 1955), by section 5, (bid. 

This section wlis substituted for the original section 6 by section 6 
of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 
1958 (Tamil Nadu Act VII of 1958). I 

4 The words "or used or transferred for consumption by him" were 
omitted by section 6 of theTamil Nildu Sales of Motor Spirit Taxation 
(Amendment) Act, 1965 (Tamil Nadu Act 27 of 1965). 

T h e s e  words, brackets, letter nnd flgure were sub tituted for the 
words, brackets, letter and figure '$a retail dealer undgr clause (b) of 
sectidn 5" by section 7 (i) of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit 
Taxation (Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu Act VII of 1958). 

were substituted for the words"without arcceipt for 
the tax due" by section 3 of the Tamil Nadu Ocnsral 

of Motor Spirit Tnxat~on (Amendment) Aa, 
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required by section 6, or if the retunz sub- 
mitted appears to the '(Commercial Tax Officer) to 
be incorrect or incomplete, the '(Commercial Tax 
Officer) shall, after making such inquiry as he 
considers necessary, a[determine to the best of his 
judgment the amount of the tax due] from such 
8{importer or wholesale dealer] in respect of such 
month and the-amount so determined less the sum. 
if any, already paid by him shall be paid by the 3[impor- 
ter or wholesale dealer] into a Government treasury 
within fourteen days after demand is made therefor : 

Provided that before taking action under this 
sub-section, the S[importer or wholesale dealer] shall be 
given a reasonable opportunity of proving the correct - 
ness and completeness of his return. 

(2) In default of payment within the period 
aforesaid, the amount of tax due shall be recovered 
from the person from whom the tax is due as if it were 
an arrear of land revenue. 

'C7-A. (1) (a) Where, for any reason, any sale of 
~ ~ o t o r  spirit effected by an importer or wholesale dealer 
has escaped assessment to tax under section 3, the 
Commercial Tax Officer may, subject to the provisions 
of sub-section (2) and at any time within a period of 
eight years from the expiry of the period to which the 

1 The words "District Co~~unercial Tax Officer" were substituted 
for the words "District Collector" by section 2 of the Tamil Nadu 
Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 1943 (Tamil Nadu 
Act I of 1943) which came into force on the 1st April 1943 and was 
re-enacted permanently by section 2 of, and the First Schedule to, the 
Tamil Nadu Re-enactingand Repealing(No.1) Act, I948 (Tamil Nadu 
Act VII of 1948) and the words "Cornmercral T u  Otitcer" wcre substi- 
tuted for the words "District Commercial Tax Ollicer" by sectiou 2 
of the Madras Sales of Motor Spirit Taxatron (An~zndmcnt) Act, 1951 
(Madras Act XXIll of 1951). 

2 These words were substituted for the words "determine the amount 
of the tax due'' by section 2 of the Tamil N : ~ U  Sales of Motor 
Spirit Taxation (Amendment) Act, 1970 (T,~mil Nadu Act 3 o f  1970). 

8 Tlies;: words were substituted for the words "retail dealer" by 
section 7 (ii) of thc Tamil Niidu Sales of Motor Spirit Taxation 
(Amendment) Act, 1958 (Tamil Nadu Act VII of 1958). , 

4 This sec ion was inserted by section 3 of the Tamil Nadu Sales of 
Motor Spirit Taxation (Amendment) Act,.1970 (Tamil Nadu Act 3 of 
1970), which was d~vmed to hitve COIIIC Into form on the 1st April 
1958. 

Sales " 
escaping 
assessmeal, 
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tax relates, assess to the best of hisjudgment the amount 
of the tax due on such sales under section 3, after 
making such enquiry as he may consider necessary 
and after giving the importer or wholesale dealer, 

. as the case may be, a reasonable opportunity to show 
cause against such assessment and the amount so 
assessed shall be paid by the importer or wholesale 
dealer into a Government treasury within fourteen 
days after demand is made therefor. 

(6) Where, for any reason, any sale of motor 
spirit effected by an importer or tvholesale dealer has 

8 been assessed at a rate lower than the rate at which 
it is assessable under section 3, the Commercial Tax 
Officer, may, subject to the provisions of sub-section (2), 
and at any time within a period of eightyears from the: 
expiry of the period to which the tax relates, re-assess 
the amount of the tax due on such sales under section 3, 
after making such enquiry as he may consider necessary 
and after giving the importer or wholesale dealer, as 
the case may be, a reasonable opportunity to show 
cause against such re-assessment, and the amount SO 
re-assessed less the sum, if any, already paid by him 
sllall be paid by the importer or wvholesale dealer into a 
Govcsmlcnt treasury within fourteen days after 
demand is made therefor. 

(1) 111 making an assessmcllt or reassessment 
under sub-section (l), llle Com~l~erciaj Tax officer may, 
i f  he is satibfied that due to ~vilful mis-statement or 
suppression of facts by the importer or wholesale 
dcalcr, as the case may be, the tax h u o t  been levied 
or has been levied at a rate lower than the rate at which 
i t  is leviable, direct the importcr or wholesale dealer, 
a5 tile case may be, to pay in addition to the amount 
of the tax assessed or reassessed 11ndc1. 
sub-section (I), a penalty not exceedingone aud a half 
times the amount of the tax so assessed or re-assessed 
and the penalty so imposed shdl be paid by the 
importer or ,wholesale dealer into a Government 
treasury within fourteen'days after demand is made 
theref~r : 

Provide% that no penalty under this sub-section 
shall be imposed unless the importer or w4olcsale 
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dealer affected has had a reasonable opportunity of 
showing cause against such imposition. . 

I 
(3) In default of payment within the period 

specified in sub-section (1) or sub-section (2), the 
amount of tax or penalty due shall be recovered , 
from the person from whom the tax or penalty is due 
as if it were an arrear of land revenue. 

I 

(4) The powers under sub-section (1) may be 
exercised by the Commercial Tax Officer even though 
the original order of assessment, if any, passed in the 
matter has been the ~ubject matter of an appeal or 
revision. 

(5) In computing the period of limitation for 
assessment or reassessment under this section, the time 
during which the proceedings for assessment or re- 
assessment remained stayed under the orders of a 
Civil Cobrt or other competent authority shall be ex- 
cluded.] 

'[7-B. The amount of tax, fee, penalty, fine or any Rounding 
other sum payable, and the amount of refund d ~ l e ~ ~ ~ $ [ , ~ ~ , ~ , .  
under the provisions of this Act shall be rounded ofl 
to the nearest rupee and, for this purpose, where such 
amount contains a part of a rupee consistinq ofpaise, 
then, if such part is fifty paise or more, it shall be in- 
creased to one rupee and if such part is less than fifty 
pahe, it slxill be ignored.] 

8. Every importer or wholesale dealer shall- Obligation 
of importerr 

(a) keep books of accounts in the prescribed form; and W ~ O I C .  

and sale dealen 
to keep '[(b) submit to tlx Cotmnercial Tax Officer and boks of 

to such other officers as may be prescribed, a return in account 
such form, containing such particulars and at such and returns. submit I I 

I intervals as may be prescribed.] I - 
1 This sectlon was inserted by section 2 of the Tamil Nadu Sales I I 

of Motor Spint Taxation (Amendment) Act, 1972 flamil Nadu Act 
8 of 1972). . .., - I . &  

-:' . . a  This clause waj,euhcbtiC;t for tho pri ibal&&&1 bx section 
z of the ~ t u n i ~  ~ m i u  sale3 of ~ o m r  s p d d l - ~ a x k t i o ~ ~ ~ d r n m t )  I 
Act, 1955 ( T a d  Nadu Act XXI of 1955). I / 

% ~5 i # t , +  I '. 
1 25- I 4-48-A 1 
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Powen or 9. ,ti) All accounts and vouchers relating to sto enwlrd purchases, sales and deliveries of motor spirit kep i aspection. 
importers, wholesale dealers and retail dealers an 
the stocks of motor spirit with them shall be open to 
inspection by such ofikers as the l(State) Government 
may authorize in that behalf. 

(2) Any such officer shall have power to enter 
and search any building, vessel, vehicle or place where 
any importer, wholesale dealer or retail dealer carries 
on business or keeps any stock of motor spirit. 

Ponaltics. 10. Any person who- 
(a) carries on business in motor spirit as an im- 

porter, a wholesale dealer or a retail dealer at any place 
without getting himself registered as required by sub- 
bection (1) of section 4 or when his registration in 
respect of such place is not in force, or 

'[(b) fails to keep books of account as required by 
scctiu~~ 5 or clause ( ( 1 )  of section 8, or] 

(c) fails to submit any return as required by 
clause (b) of 3[ 1 section 8 on or before the 
prescribed date, or submits an incc>rrect or incomplete 
rcturn, or '[fails to pay the full amount of the tax due in 
the nlnnner prescribed] a ;  required by section6, or - 

--- -- 4 -- 
i This word was substituted for the word " Provincial " by the 

Adaptation Order of 1950. 
a This clause was substituted for the orieinal clause (b) by section 

7 (i) of the Ta* Nadu Sales of Motor Spirit Taxation (,hcndment) 
~ c t ,  1965 @ a d  Nadu Act 27 of 1965). 

8  he words and figure "section 5 or of** were omitted by section 

--- ." "*-. . -- . 



'[(a fails to pay within the time allowed any tax 
demanded from him under '[sub-section (1) of section 
7 or sub-section (1) of section 7-A], or] 

(e) fraudulently evades the payment of any tax 
due under this Act, or 

(j) acts in contravention of any of the provisions 
af this Act, 
shall on conviction by a Presidency Magistrate* or a 
Magistrate of the first class*, be liable to a fine which 
may extend to one thousand rupees '[and in the case 
of a conviction under clause (d) or (e), the Magistrate 
shall specify in the judgment the amount of the tax 
which the pxson convicted has failed or evaded to pay 
and the amount so specified shall be recoverable as 
if it were a fine). 

11. The motor spirit in respect of which an offence Motor spirit 
against this Act is cormnitted and any receptacle in  liable to 

confiscatior which such spirit is contained shall be liable to con-. m certair 
fiscation. cases. 

12. (1) When in any case tried by a Magist rate, the ~onfiscat ion 
Magistrate decides that anything is liable to confis- how ordered 

cation under section 11, he may, after hearing the per- 
son, if any, claiming any right thereto and the eti- 
rlence, if any,which he produces in support of his claim, 
-- - 

1 This clause was substituted for original clause (d)  by section 
2 (i) of the Madras Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) 
~ c t ,  1948 (Madras Act XI of 1948). 

*This expression was substituted for the expression "section 7, 
sub-section (1) " by section 4 of the Tamil Nadu Sales of Motor Spirit 
Taxation (Amendment) Act, 1970 (Tarn11 Nadu Act 3 of 1970). 

a words "and where the breach is a continuing one, to 3 
further fine which may extend to r u y f  for every day 
after the first during which the breach continues were omitted 
and in lieu thereof the words bracke!qd were Inserted by mtion 2 (ii) 
of the Madras Saks of Motor Spult Taxation (Amendment) ~ c t ,  
1948 (Madras Act XI of 1948). 
*According to clausas (a) md (c) of sub-saction (3) of section 3 of the 
Code of Criminal Procedure, 1973 (Central Act 2 of 1974), any refer 
enw to a Ma trata of the first dajs shall be construed ao a reference 
to a Judicial c agistrate of the first class and any reference to a Presi- 
dency Magistrat0 shall be construed as a reference to a Metropolitan 
Magiatrate. 

\ 



order dscation or h y  give the ownef an option to . 
pay such fine as the Magistrate deems fitin lieu of con- . 
fiscation. 

(2) When an offence against this Act has been 
committed but the offender is not known, or cannot 
be found, or when anything liable ts confiscation under 
this Act and not in the pocsession of any person cannot 
be satisfactorily accounted for, the case shall be 

jnquired into and determined by the prescribed officer 
1410-y rC order such confiscation : 

Provided that no such order shall be made until 
the expiration of one month from the date of seizure 
of the things intended to be confiscated or without 
hearing the persons, if any, claiming any right thereto, 
and the evidence, if any, which they produce In support 
of their claims. 

Issue of 13. (1) Any officer of the '(State) Governnlent 
warrants specially empowered by them in this behalf may issue 
for a warrant for the arrest of any person whom he has 

reason to believe to have committed an offence against 
t h i ~  Act. 

(2) All warrants issued under this section shall 
b: e;uecuted in accordance with the provisions of the 
Code of Criminal Procedure, 1898*, by n police cent,d 
offic:r, or if the officer issuing the warrant deems fit, Act V of - 
by any other person. 1898. 

Pwer of 14. Any otticer of the '(State) Govcrnmrnt sptcially 
entry and empowered by them it1 this behalf may- 
rearch 
without ( ( I )  enter and search any building, vessel, vehiclc 
warrant. o r  place in which he has reason to believe that any 

motor spirit liable to confiscation under this Act js 
kcpt or concealed ; 
- -  - - -.- ---- --- -- 

for the word '' Provhlck~l " by tt.? 

+* now the Code of Cdmhbl Pro~dure, 1973 (centnl Act ? .-: 
1974). . -. . . 

4 

I i 
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(b) sei& any motor spirit and any receptacle 
which he has reason to believe to be liable to confis- I cation under this Act ; and . . a .  . 

I 
(c) detain, search and arrest any person whom he 

. . 
has reason to believe to be guilty of any offence against 

, this Act. 

b 
Central 15, The provisions of section 61 of the Code of  Roccdure 
~~t v of Criminal Procedure, 18988, shall apply to all arrests for without arrest 
1898. without warrant made under section 14. warrant. 

I 16. Every officer employed by the '(State) Oover r,- ocfe- to 
ment or by any local body shall be bound to give im- k q c , f e ~ f i c d ~  

I mediate information at the nearest police station or, 
if so required by any general or special order issued 
by the '(State) Government, to the nearest Excise 
Officer of rank not below that of Sub-Inspector, of all 

I breaches of any of thc pl-ovisions orthic Act which may 
come to his knowledge, and all such officers sl~all be 
bound to take a11 reasonable measures in their power 
to prevent the commission of any sue11 breaches 
which they may know or have reason to belie\lc are 
:tbout or likely to be conlmittecl. 

I 

17. (1) Evcry officer of the 2(Con~mercial Trxc\), Power of in- 
Excise, Police or Land Revcnue Departments not below vestigation. 
such rank as may bc ~rcscribcd, shill, within the area 
for which hc is appointed, lluvc power to itlvestigatc 
all a[offenccs agaiwt thi, Aci o r  the  rule., ~natle therc- 
undcrl. 

. -- -- 
I 1 This word was substituted for the word "Provincial" by 
rile Adaptation Order of 1950. 

I 2 These words were inserted by section 3 of the Tamil Nadu Sak.s i of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 1943 (Tamil Nadu ~ c t  
1 of 1943) which came into force on tho 1st April 1943 and wa9 re- 
enacted prmnently by section 1 of. and the First Schedule to, 
Tamil Nadu Re-enacting and Rcpaaling(No. 0 Act, 1918 (Tarni' 
Nadu Act VII of 1948). I 

These wards were substitut* for the words "oll'enc~ agah,, 
this Act " by section 5 of tho Tamtl.Nadu Sales of Motor Spirit Taka- 
tior (Amendment) Act, 1970 ( T d  Nadu Act 3 of 1970). 

1 *&e now the Code of Crinunal Procedure, 1973 (Central ~ c t  2 
1 ' 
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(2) Every such officer shall in the conduct of 
such investigation exercise the powers conferred by the 

w r a l  A C ~  Code of Criminal Procedme, 1898*, upon an officer 
V of 1898. in charge of a police station for the investigation of a 

I cognizable offence : 
Provided that if such officer is of opinion that 

there is not sufficient evidence or reasonable ground 
of suspicion to justify the forwarding of an accused to 
a Magistrate, or that the person arrested may be dis- 
charged with a warning, s ~ c h  officer shall release hinl 
on his executing a bond, with or without sureties, to 
appear if and when so required before a Magistrate 
and shall make a full report of the case to the l(Com- 
mercial Tax Officer). 

( >r fences to 
he bailable. 

18. (1 ) All offences against tlus Act sl~all be bailable. 

(2) Any officer empowered under section 17 shall 
have po\\er to grant bail in accordance with the pro- 
visions of the Code of Criminal Procedure, 1S98*, to Central 
any person arrested without warrant for an ofince fgz 
against this Act. 

I ' K O G ~ ~ ~ U I . C  19. W l1e11 anything has been seized by an officer exer- 
' s c ' L r c  cising p o ~ e r s  under section 17, such officer, after filch 

inquiry as he considers necessary- 

(0) if it appears that such thing is required :IS 
cvidcnce in the case of any perscn arrested, shall for- 
ward the thing to the Magistrate to whom such person 
ib forwarded or for his appearance before whom bail 
has hccn take11 ; . 

- --.-- 
i The words " District Conllnercial Tax officer " was substituted 

for the words "District Collector " by section 2 of the Tamil Nadu 
Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 1943 (Tamil 
Nadu Act 1 of 1943) which came into force on the 1st April 1943 and 
was re-enacted permanently by section 2 of, and the First Schedule 
10, the Tamil Nadu Re-enactlng and Repealing (No. I) Acf, 1948 
(Tamil Nadu ATt V l l  of 1948) and the words " Commercial T ~ S  
Officer'' werc substituted for the words " District Commercial Tax 
Officer" by sccrion 2 e Madras Saies of Motor Spirit Taxatiol: 
(Amsndment) Act, 19S%adras Act XXUl of 1951). 

*See now the Code of Criminal h . o c o d ~ ,  1973 (Central A& 2 
of 1974. 
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(b) if it appears that such thing is81iable to con- . I 1 -" 
fiscat ion but is not required as evidence as aforesaid, . /  
shall send the thing with a report of the partia~lsrs of 
the seizure to the prescribed authority ; and 

(c) if no offence appears to have been committed, 
shall return the thing to the person from whose posses- 
sionit was taken and shall report to the prescribed 
authority accordingly. 

20. (1) The prescribed authority may accept from Power 10 

any person who has c o m i  t ted or is reasonably sus- compound 
pected of having committed an l[offence against this offences. 

Act or the rules made thereunder1,by way of composi- 
tion of such offence- 

(a) where the offence consists of a sale of motor 
spirit in contravention of this Act or of the evasion 
of any tax payable under this Act, in addition to the 
tax payable by him under section 3, a sum of money 
not exceeding fite hundred rupees or double the 
amount of the tax pavable, whichever is greater ; and 

(h) in othcr cases, a sum of money not exceed- 
ing five hundred rupees. 

(2) On the payment of such sum of motley 
and the tax, if any, payable under section 3, to the pres- 
cribed 'authority, the accused person shall be disck~rged, 
the property seized, if any, shall be released and no 
further proceedings shall be taken against such 
person or property in respect of such offence. 

I 'j'bw words were substitut+ for the words " off- a a f  
this &t * by d o o  5 of the Tam11 Nadu Sales of Motor SpMt Taxa. ! 
tion (Adendmat) Act, 1970flanil Nadu Act 3 of 1970). 
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21. (1) No Magistrate shall take cognizance of 
:my offcncc against this Act- 

(i) cxcept upon the complaint or report of the 
'(Comm~rcial Tax Oficer) or other prescribed autho- 
rity. or 

(ii) except upon his own knowledge or sus- 
picion. 

(2') Except with the sanction of the 2(State) 
Govcrnrne~t, no Magistrate shall take cognizance 
of any offence agaitist this Act, unless the prosecution is 
instituted within six months from the date on which 
the offence is alleged to have been committed : 

Provided that nothing contained .in this sub- 
section shall apply to any case governed by section 23, 

22. (1)No suit, prosectttion or other proceeding ghall 
lie against any officer or servant of the 2(State) Govern- 
ment, for any act done or purporting to be done under 
this Act, without the previous sanction of the '(State) 
Go\,ernment. 

(2) No officer or servant of the 2(Statc.) Govern- 
~n:ut bhall be liable in respect of any such act in any 
civil or criminiitzl proceeding, if the act was done in good 
faith in the course of the executio~l of duties or the 
clizcharge of ftrnctions imposed by or under this Act. 

23. No suit sl~ill be instituted against the 3(Govetn- 
~nent) and no suit, prosecutio~~ or other proceeding 
chail be instituted against any officer or servant of the 
*(State) Government in respect of any act done or 

1 The words "District Commercial Tax ORicer " were substituted 
for the words " District Collector :' by section 2 of the Tamil Nadu 
Saks of Motor Spirit Taxafion (Amendment) Act, 1943 (Tamil Nadu 
~ c t  1 of 1943) which came into force on the 1st April 1943 and was 
reenacted permanently by section 2 of, and the First Schedule to, the 
Tamil Nadu Re-enacting and Repcfhg(No.I)Act, 1948 Cf'amil Nadu 
~ c t  VII  of 1948) and the to rds  Commercial Tax Officer" were 
substituted for the words District Compercial Tax OWoer" by 
seaion 2 of the Madras Salesof Motor Spht  Taxation (Amendment) 
~ c t ,  1951 (Madras Act XXIII of 1951). 

8 This word was substituted for tbe Word " Provfocial " kv the 
AdaptatioD Order of 1950. ' 

3 This word wag subatituted tbf th~.wolrh& $io)vo " !?! ibid. , , 
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purportingto be doneunder this Act, unless i 1 1 ~  suit, 
prosecution or other proceiding is iiistituted within 
six months from the date of the act complained of. 

24. (1) Any person aggrieved by any order passed Appeal. 
under this Act, not being an order passed by any Court 
or Magistrate, may appeal- 

(a) in case such order is passed bya I(Commer- 
cia1 Tax Officer), to =(the Deputy Commissioner), 
and 

(b) in any other case, to'the l(Commercia1 
Tax Officer). 

(2) The appellatf autl~ority niay after giving 
theappsllant an opportunity of being heard, pass such 
orders on the appeal as such authority thinks f i t .  

(3) Every order passed in  appeal under this 
section shall, subject to the powers of revision conferred 
by section 25, be final. 

25. The Board of Re\len~te may, at any time, call Revision. 
for and examine the record of .an) order passed by, 
or any proceedings recorded by, any officer or person 
under this Act, for the purpose of satisfying itself 
as to the legality or propriety af such order, or as to the 
regularity of such proceedil~gs, and may pass such order 
in reference there:() as it thinks fit. 

Nothing contained in this seclion shall apply to the 
orders or proceedings of' any ~ o u r t ' o r  Magistrate. 

The word9 " District Commercial Tax Otlicrr " were substituted 
lor the words ' District Collector" by section 2 ofthe Tamil Nadu 
Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 1943 (Tamil Nadu 
Act I of 1943) whlch came into force on the I d  A p r ~ l  1943 and was 
re-enacted permanently by seclion 2 of, and the Fir51 Schedule to, 
the Tamil Nadu Re-enacting and Repealirg (No.1) Act, 1948 (Tam1 
Nadu Act VII of 1948) and the words ' Commercial 'Tilx Officer" 
were substituted for the words " Distlict Comnlcrci;~l Tax Oficcr" 
by section 2 of the Madri~s Sales of Motor Spirit T:~x;rlion (Al??cnd- 
ment) Act ,1951 (Madras Act XXlll of 1951). 

a The words " Dcputy Conlnlisvioner of Conlmercial Taxes Ct~r 
the Range concerned " were substituted for the worcls " Board of  
Revenue " by section 3 of the Madras Sales of hlotor Spirit Taxation 
(Amendment) Act, 194!,(Madras Act XI of 1948) and the words '<the 
Deputy Comnlissioner weresubst~tuted for the words " the Deputy 
Commissioner of Commercial Taxes for [he Range concerned*' by 
section 6 of the Madras Sales of Motor Spirit Taxation (Amcndrnelit, 
Act. 1951 (Madras Act XXlll of 1951). 
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26. (1) The '(State) Government may makc rules 
U'cs. tocarryoutt i~c~urpos~sof t lr l sAct .  

(2) In particular and without prejudice to the 
generalityof the foregoing power, such rules may 
provide for- 

( a )  all mattet s expressly required or allowed 
by this Act to be prescribed ; 

(b) the regulation of the sale of motor spiril 
for the purpose of enforcing the provisions of this Act : 

(c) the duties and powers of inspecting and 
other officers appointed or authorized to exercise an;. 
powers under this Act, and the procedure to be follo- 
wed by such officers ; 

(d)  the form in which, and the time within 
Which, appeals under section 24 may be preferred ; and 

(e) any other matter for which there is no 
provision or no sufficient provisionin this Act and for 
which provision is. in the opinion of the l(State) 
Government, necessary for giving effect to the pur- 
poses of this Act. 

(3) In making a rule under sub-section ( I )  01. 

sub-section (2), the l(State) Government may provide 
that a breach thereof shall be punishable with fine 
which may extend to one thousand rupees and, where 
the breach is a continuing one, with further fine which 
may extend to fifty rupees for every day after thc first 
during which the breach conrit~ues. 

P[(4 * V i -v ". 1 

_ _ - - .  1_ -1_-_1-8 

1 This word wassubstitoted for the word "Provincial" by the 
Adaptation Order of 1960. 

*This sub-section was omitted by section 8 of the Tmil Nadu 
Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) Act, 1965 (Tamil Nadu 
Act 27 of 1965). I 

\ * 
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l[27. 
t[28. 

1 
I 

3f29. (I) All rules made und r thls Act 5[ P ] Rules 4[ 3 to 
shall be published in the Officia Gazette and, unless kf0pr%: 
they are expressed to come into force on a particular Legislature. 

t day, shall come into force on the day on which they 
are so published. 

(2) Every rule made under this Act 'J[ I 
shall, 8s soon as possible, after it is made, be place$ 
on the table of both Houses of the Legislature, and if, 
before the expiry of the session in which it is ee'placed 
or the next session, both Houses agree in making any 
modification in any such rule 6( ) or both 
Houses agree that the rule 6( ) should not be I 

made, the rule shall thereafter have effect only in such 
modified form or be of no effect, as the case may be. so 
however, that any such modjfication or annulment 
shall be without prejudice to the validity of any- 
tlting previously done under that rule %( )I - I 

I 
j 

- -.. - -- 
I This section was o~llillcd by s c c t i o ~ ~  9 of the Tamil Nadu 

S:rlcs of Motor Spirit Taxalion (Amend~~~cnt )  Act, 1965 (Tamil 
Nadu Act 27 of 1965). 

"This section was omitted by section 7 o f  the Tamil Nadu Saks of 
Motor Spirit 'Taxation (Amendment) Act, 1970 (Tamil Nadu Act 3 
of 1970). 

'Chis section wfs added by section 10 of the Tamil Nadu Sale of 
Motor Spirit Taxatlon (Amendment) Act, 1965 (Tamil Nadu Act 27 
of 1965). 

A The words "and orders" were omitted by section 8 (i) of the Tamil 
Nadu Sales o f  Motor Spirit Taxation (Aniendmcnt) Act, 1970 (Tunil 
Nadu Act 3 c t f  1970). 

The words and figlrres "and all otclcrs made under section 28" 
wcre omitted by section 8 (ii), ibiil. 

6 The words and figures " and every order made under section 2u" 
and thc words "or order" were omitted by section 8 (iii), ibid. 
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(Amendment) 

l[TAMIL NADU] ACT NO. I OF 1943.a . . t  . :  .r! / 
I 

(Received the assent of the Governor on the 9th Jmtunry 
1943 ; first pziblished in the Fort St. George Gazette 
on the 19th January 1943.) I 

An Act to amend the '[Tamil Nadu] .Sales of I 
Motor Spirit Taxation Act, 1939. 1 

I 

l(Tami1 WHEREAS it Is expedient to amend the '[Tamil Nad 1 I 
N a d ~ ]  Sales of Motor Spirit Taxation Act, 1939, for ,  tu 
Act VI  
of 1939. purpose hereinafter appearing ; 3CIt is hereby enacthe 

as follows :--I 
1. (I) This Act m3y bc called the '[Tamil ~ ~ d ~ ]  Short title 

Sales of Motor Spirit Taxation (Amendment) ~ c t ,  ~ ~ ~ $ n G  
1943, 

I (2) It shallcome into forcc on such 'date as the 
'[State 1 Govcrnmen! may, by notification in the Fort 
St. George Gazette, appoint. 

'[2-31. 
----- 

1 These words were substituted for the word "Madras" bq, the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws Ordcr, 1969, as amendcd by the 
Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amendment) Order, 
1969. 

9 For Statement of Objects and Reasons see Fort St. George ~ ~ ~ ~ f , ~ ,  

dated the 19th January 1943, Part IV-B, Page 12. 

8 These words Were substituted for the paragraph containing the 
enacting formula and the Paragraph Precedlny that paragraph by 
m i o n  5 of the Tamil Nadu Re-enacting and Repealing (NO. 1) 

4 AC~ ,  1948 (Tamil Nadu Act VII of 1948). 

\ 4 came into forco on the 1st April 1943, 

6 This word was substituted for the word " Provhcia19* by the 
Adaptation Order of 1950. 

ere repealed by Tamil Nadu Act XI 011952. 
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4. For the removal of doubts, it is hereby declared 
that- 

(a) the powers conferred by secfion 7 (1) of the 
said Act shall, after the commencement of this Act, 
be exercised by the District Commercial Tax Officer 
although the return referred to in the said section was 
or ought to have been submitted to the District Collector 
before such commencement ; 

(b) an appeal shall lie to the Board of Revenue 
under section 24 (1) (a) of the said Act against orders 
passed by a District Collector before the commence- 
ment of this Act; 

(c) the District Commercial Tax Officer shall pass 
orders on appeals preferred under section 24 (1) (0) 
of the said Act and not decided by the District Collector 
before the commencement of this Act, after giving the 
appellant an opportunity of being heard or of being 
heard again if he has already been lmrd by the District 
Collector. 
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mm '[TAMIL NAD~J] GWERAL SALES TAX, SALES OF MOTOR \ 
. - SPIRIT TAXATION LUD ENTERTAINMENTS TAX . . .  , ( A M E N D M ~ )  ACT, 1957.1 

- . 
(Received the assent of the Governor on the 1 1 th May 1957 ; 

first published in thc Fort St. George Gazette, Extraor- 
dinary on the 13 

An Act to extend the Madras General Sales Tax Act, 
1939, and certain other Acts to the transferred territories 

... . in the 3[State of Tamil Nndu] and f d h w  to 
amend the Madras General Sales Tax Act, 1939, the 
lfrmil Nadu] Sales of Motor Spirit Ta.tation Act, 1939, 
and'the l[Tamil Nadu] Entertainments Tax Act, 1939. 

- WHEREAS it is expedient: to extend the Mildrns General 
Gales Tax Act, 1939 (Madras Act IX of 1939) and certain 
other Acts to tl le transferred territories in the 8[State of 
Tamil Nadu] end further to amend the Msdras General 
'Sales  ax Act, 1939 (Madras Act IX of 1939), the lvamil  
Nadu] Sales of Motor Spirit Taxation Act, 1939 (lbamil 
Nadu] Act VI o f  1939), and the '[Tamil Nadx] Entertain- 
ments 'Pax Act, 1939 elTamil Nadu] Act X of 1939), for - 
the purposes hereinafter appearing ; 

Be it enacted in the Eighth Year of the Republic of 
India as follows : - - 

1. (1)'Phis Act. may be called the 'parnil Nadu] . 
short General Bales Tax, Gales of Mot or Spirit Ya'axation and and corn- 

mencement. Entertainment s Tax <Amendment) Act, 1957. 

(2) Vhe provisions of sub-qection (2) of section 8 shp.11 
be deemed to have come into force on the 26th January 
1950. - --- - -- .- --- *---- ---- 

!These words were substituted for the word " Madras" by tlie 
Tamil Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the 
Tamil Nadu A d a p t ~ ~ t i ~ n  of Laws {Swand Amendment) Order, 
1969. 

2 ?or S{ aternenr of Objects and Reasons, see Fort St. George 
Gazette, Part IV-A, Extraordinary, dated the 30th April 1957, 
pages 10-1 2. 

This expressioll wiis 
Madras" by :he Tanlii P; 
amended E;. r 5 c T;ml' ?*" 
km.~:) a;: :* ; {a: 
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1957 : T.N, Act I] deneral Sa1e.s Tax, S J I ~  of 685 : 
Motor Spirit Taxation and - t 

Entertainments Tax (Amendment) , y . 

2-8[The amendments mado by sections 2-8 h ~ v e  been I 

incorporated in the Madras General Sales Tax Act, . 

1939 (Madras Act 1X of 1939).] 

9. Tax may bz assessed 'or collected end, licence fees Validation of 
8 

. !  

levied or collected for the yen 1955-56 '[and for any sub- certain asses* i 
ments and levy I 

sequent year] notwithstanding the retrospective operation of licence fscs 
of the amendments to the Madras Genere1 Ssles Tax for the year 
Rules, 1939, and the Madras General sales Tax (Turnover. 1955-56 4 b d .  ' ,. * 

and Assessment) Rules, 1939, and all ~ssessnlents made, for l'mY ah- . . -: -< 

taxes collected and licence fees levied for ihc year 1955-56 @ ent year.] . 
. ,, : + 1  a " - " ,  

8,. . , ::x- " 
'[and for any subsequ cat y~ar l  shall be deemed I o have b ~ e n  . ,,-- $., P .. $ A '  -.. C 

made, collected or levied, as the wse may be, a s if - those ; , .  . . . . a Q  -. -.I 
. rules as amended were in force at all relevant times : 

~ h v i d e d  that no act or omission on the part of any & - i  
psison shall be punishable as an offence which would " 

, . i 

not have b=en so punishable if this section had not been' , -  
I 

e*, . enacted . , . f4 . . I .  :, 10-11. [The amendments made by sections 10. and 11 ' !  

have been incorporated in Tamil Nadu Acts VI of 1939 , I 

, and X of 1939 respectively.] 
12. (1')  he ~ a d r a s  General Sales Tax 

cmdras  Act IX of 1939) and the 3[Tamil 
of Motor !Spirit Taxation Act, 1939 (8paam 

. VI of 1939), as amended by this Act, and the 
' Tobacco (Taxation of Gales and Registration) A 

(MadZas;,Act N of 1953);zb amended by the's[Ta 
obacco (Taxation of Sales and' Registration) Amendm 

Act, 1956 *pimil  Nadu] Act .-I' of 1956),and any r 
-bye-law, . order, noti'fication or other instrument hving-I 

I the force of law made there under (hereinafter referred. 
to as the 'P rn i l  Nadu law] and ip.force on the c 

% ment of this Act are hereby .extended ,to, and ) .  ., 
force in, the transferred, territories. 

$ ? *  .. -J 

lThese words were inserted and deemed always to have been in- 
P 

serted by section 3 of the Tamil Nadu'General Sales Tdx m o v e r  - 

*. and Assessmeht) Rules Validation Act, 1959 (Tamil Nadu Act 27 
of 1959). 

i;' ' . 2 This kxpression was substituted for the expressibn " Madras 
t . # 

: a Acts " by ths Tamil Nadu Adaptaticn of, Lams Order, 1970. 
: 3These words were suk~stituted for the8 word " Ma l 

< 

. Tamil Nadu Adaptation of Lal~s Order, 1969, as ame $: Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amendment) $', 

E:. . . 1969. 
@ +  , 4 This cxpiession was substituted f o r  the . expression " ~ a d r a s -  ' 
I, 
& Law. *' by paragraph 4 of, and the Schedule to, to the Tamil Nadu . . : , I 

k Adaptation of Laws Order, 1970. : .. t . 
t. 

+ 
tnJ 

r" 

Ei I 



, * 686 General $ales Tax, Sales of 11957 : '1',N. Act f 
Motor Spirit Taxittion and 
Entertainments Tnx (Amendnlmt ). 

/ (2) If, immediately hefore the comnlencemeht of 
this Act, there is it1 ibrcc: in the transferred territories, 
any .law corresponding to the '[Tamil Nadu law] such 
corresponding law sk-ill st and repealed on such cornmen- 

Provided that ?tar ything done or any action taken under 
any such corresponding law .shall be deemed to have been . 
done or tabn under tbe Ipamil Nadu law] corresponding 
thereto and shall continue to have effect ecccrdingly, 

unless and until sulel seded by anything done or any . 
- action taken under the 'Rarnil Nadu law]. 

(4) For the purpose of facilitating the application cf 
thc 'Flrnil Nadu law] inthe transferred territories, any 
court or other authority may construe such law with such 
alterations not affecting l: he substa ncc as may be occcsery 8 

or proper to i~dnpt ii !n t bc mnttcs bcforc 1 hc Couri or other 

Explwztion.--For the purposes of this section, 
the e~nressioi~ 'the tr:?nsfcrred territories' sklf mean the 
Kanyakumari district nild the Shencottnh taluk o f  the 
Tirunelveli district . 

Repal of 13. (1) ghc k1adl.a~ General Snlcs Tax, Sales of 
h&dras Motor Gpi!.it 'I?axa: ion and Entcrl ainments Tax 

Ordinance I of 1957. ( Ammd ment) Ordin) nee, 1357 (Madras Ordinnncc I 
of 1957), is hcreby ~.ep~.aled. . 

C .  M e . - _  

'IThis expression was substituted for the expression " Madras , 
Law " by paragraph 4 of, and the Schedule to, the Tamil Nadu. 
Adaptation of Laws Order, 1970. 

e~h'ese wrods were substituted for the word " Madras " by the 
Tarpi1 Nadu Adaptation of Laws Order, 1969, as amended by the 

- .r Tamil Nadu Adaptation of Laws (Second Amendment) Order, 
- --1469,. . 

6, I 
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, I  76s ites oJ mtor spirit Toxntinrl T 1958: T.N. A& ~f 

(A. nendment ) *:*? 
< % 
-$ 

'[TAMIL 14ADU'JACT No. VXIOF 19587. 
:fi 
%? 

+. . .  . [Beceived the nsset~rrt of the Governor on the 29111 M a d  
1958 ; first ptrblishecr' in the Fcrt S t .  George Gazette 
Extraordina~v. orz the 31at Mnrrlr IQCQ C p l * f i i f * -  1 f i  

, 'Bi 
An Act further to amsld the '[Tamil Nada] Sales of Motor ,, rrl 

. Spirit Taxation Act, 1939. 

W H E ~ A S  it is expedient further tn an.rpulA tlla lrra-:l . . - --- ---7- r- rcrlrvrrw C L L U  t A CtJUJ1. 

Nadu] Sales of ~ o i o r  Spirit Taxation Act, 1939 ('[Tamil 
Nadu] Act VI o f  19391. for the niirnncpc harn;nof'tnr* ,I - - ---- t 'n - r -L 'wb3 JLVI W I I L U I ~ ~ A  

appearing ; 

BE it enacted in tlw Ninth Year of thc Kcpablic of 
India as follows :- 

&arttitleand ( ) I  Act may be called the I F T g m - i l  

' commence- Sales of Motor Spirit Taxation I A  mpnr1w 
ment , 

L c c ~ ~ a ~  r A-auuj 
.. ,' Lr.Gwx,LbLJien t) Act, 1958. 

(2) It shali Gome into force on the 1st  April 1958. 
9 I 

2 -to 7. ' [Incorporated in the Principal Act, viz., Tamil 
Nadu Act VI of 193g1- 

- - - - A -  

Savings. 8. Notwithstandins anything contained in this Act, 
there shall be levied on motor snirit in the possession of 

--.,-..~t of this Act a tax at 
3 of t h ~  nrintrinal A- fin 

i Tries? words were 
Tamil Nadu Adaptatio. 
Tamil 'Nasu' Adaptation 

. ' ,  

9 For Statement of 
Gcxze1Y8 Eritraordinary; 
ptig8.131,-* ' 

+ 2 
v6* . - 7  

I ~f Laws Order, 
of Laws (Second 

Objects and Reat 
dated the' 12th- 

Ions ses ' F '  St. O'?aQJ& 
March ,1')SR; . ; ?art''xvI,~ #.cb. 

. . _ % I  I ,  





- - -- . - - - 
I $ ,  , . 

;THE TAMIL NADU SALES OF MOTOIL SPIRIT 
fi ' TAXATION (AMENDMBNT). ACT, 1970. , ' 
5- 

. % 

8- , J 

;I 

- [~eceived the assent of the Governor 9n the 26th :~ebrubrj;' 
' 

. ,1970, first published in the *Fort St. George Gazette 

. Extru~rdinary on. the 4th March 1970 (Phafguna 13, 
1 SS!).] 

- An Act further to amend the Tamil Nndu Sates of M o ~ r  
. Spirit Taxation Act, 1939. 

Ba it enacted by the Legislature of the State of Tamil Nadu 
in the Twenty-first Year of the Republic of India xs 
follows:~ 

< .  

1. '(1) This Act may be called. the Tamil Nadu Sales short titk and 
of Motor Spirit Taxation (Amendment) AcG 1970. commenamenr. 

(2) Section 3 shall be deemed to have: come into 
force on the 1st April 1958 and the rest of this Act shell 
come into force at once. 

2-8. phe amendments made by these sections have 
been incorporated in the principal Act, namely, the Tamil 
Nadu Sales of Motor Spirit Taxation Act, 1939 (Tamil 
Nadu Act VI of 1939).] 

I 

9. Notwithstanding anything contained in this Act Validation of . .. . . r .  _ a _  _ _ _  4 .* - 4  - - 9 

,. or in the principal Act or in any juagment, aecree or order asswwrnent ano 
of any court, or other authority, no assessment or re. OO1lgtion Of 

- - - A -  a *  .. . -P ---- A.A-- 4-  - Central Tares. ssessmem or collectton ol any tax aue on any sale of - 
otor spirit which has escaped assessment to taw, or which * .  

* . , .  ., 

- - 
. * For Statement of Objects and Reasms. Ree Fort St. George GUZ- 

&uror&nary, daxeci the 24th January 1 970, Part IV-kction 1, 
-,-- O n 

5 - 7 4 7  



I 
I it:. . '  

I r . :: ~ 

of Motor Spirit ~uxcation (Amendment ) [I970 :. T.N.. I 1 Act 3. 

bas been assessed at a rate lpwer than the rate gt which 
it is assessable' under section 3 of the principal Act made 
at any time after the date of the commencement of the 
arincibal Act and before the 'date. of the publication ofl this 

Fort j St. ; Gear~e Gazetter .shall be deemed to 
r - 

Act in the *. 
be invalid or ever to have been invalid on the ground 
only that such assessment or reassessment or collection 
was not in accord- --with law ' and such tak assessed ' 
or : reassessedr or collectkg or purpo~;ting<. to havef 'been 
assessed or reassessed 'of collected shall; for all pw oses, 
be deemed to be and to have always been validly as essed 
A- - a n e a a c m t a r I  f iP  p f i 1 1 m p ) ~ A  and nrcnrAinPlu 

P 
' *': (a) all acts, prokiedihgs. or things done or ; taken. 
bv the State Government or by hy;'officer o f . th i~  State 
- 4  - - 
Government or bv anv other acthoritv in connection with : si -- - - -  - 

the assessment oi reassessment or cdledon of such tax 
shall, for all purposes,~be'deemcdito.be and to havetalways 
been *done or taken .ine accordance with. law : ; .. ; *,,,r t * f .  

i 
,, . + , t 

(b) no suit or other proceedings sbaU be maintained 
or contmued in any court against the State Government 

1 A or any person or authority whatsoeyer for. tba refund? of 
. ,any tax so paid ; and i f :  , 

- .  
" " . '  I # '  

* ?<LV:  , 5  , T J $ f 9  ;, j 

(c) no court shall enfarce any decree 
directing the refund of any tax so paid. 

< .  

s o  . , 1 . .  
, . 

! 
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